
ANNEXE 1 à la convention portant protocole de mise en œuvre de la
télétransmission des actes des collectivités territoriales

NOMENCLATURE

Niveau 1 :
Matière

Niveau 2 :
Sous-Matière

CODE

COMMANDE
PUBLIQUE

1

Marchés publics 1.1
marchés sur appel d'offres
marchés négociés
marchés sur dialogue compétitif
marchés de conception-réalisation
marchés sur concours
marchés de définition
marchés de maîtrise d’œuvre
avenant
décision de poursuivre

1.1.1
1.1.2
1.1.3
1.1.4
1.1.5
1.1.6
1.1.7
1.1.8
1.1.9

Délégations de service public 1.2
contrat
avenant

1.2.1
1.2.2

Conventions de mandat 1.3

Autres contrats 1.4

Transactions (protocole d'accord 
transactionnel)

1.5

Actes relatifs à la maîtrise d'oeuvre 1.6

Actes spéciaux et divers 1.7

URBANISME 2

Documents d'urbanisme 2.1
SCOT
PLU
Cartes communales
ZAC
ZAD
autres

2.1.1
2.1.2
2.1.3
2.1.4
2.1.5
2.1.6

Actes relatifs au droit d'occupation ou 
d'utilisation des sols 2.2

certificat d'urbanisme
permis de construire
permis de démolir
permis de lotir
déclaration de travaux
arrêté d'alignement
arrêté d'installation et travaux divers
arrêtés relatifs aux E.R.P.
autres

2.2.1
2.2.2
2.2.3
2.2.4
2.2.5
2.2.6
2.2.7
2.2.8
2.2.9



Droit de préemption urbain 2.3

DOMAINE ET
PATRIMOINE 3

Acquisitions 3.1

Aliénations 3.2

Locations 3.3

Limites territoriales 3.4

Actes de gestion du domaine public 3.5

Autres actes de gestion du domaine privé 3.6

FONCTION
PUBLIQUE 4

Personnel titulaires et stagiaires de la F.P.T. 4.1
création de poste
transformation de poste
suppression de poste
recrutement-nomination
avancement de grade
mesure disciplinaire
mutation/radiation/cessation d'activité
logement de fonction

4.1.1
4.1.2
4.1.3
4.1.4
4.1.5
4.1.6
4.1.7
4.1.8

Personnel contractuels 4.2
création de poste
modification de poste
suppression de poste
recrutement
prolongation de fonctions

4.2.1
4.2.2
4.2.3
4.2.4
4.2.5

Fonction publique hospitalière 4.3
recrutement
mutation/radiation/cessation d'activité

4.3.1
4.3.2

Autres catégories de personnels 4.4

Régime indemnitaire 4.5

INSTITUTIONS
ET VIE

POLITIQUE
5

Election exécutif 5.1
maires, adjoints, présidents et vice-
présidents d'E.P et d'E.P.C.I.
fixation du nombre des adjoints

5.1.1

5.1.2

Fonctionnement des assemblées 5.2
règlement intérieur
autres

5.2.1
5.2.2

Désignation de représentants 5.3
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CCAS
caisse des écoles
EPCI
autres

5.3.1
5.3.2
5.3.3
5.3.4

Délégation de fonctions 5.4
permanente
temporaire

5.4.1
5.4.2

Délégations de signature 5.5
adjoints et conseillers délégués 
(permanente)
adjoints et conseillers délégués 
(temporaire)

personnels administratifs

5.5.1

5.5.2

5.5.3

Exercice des mandats locaux 5.6
indemnités aux élus
formation
frais de déplacement
autres

5.6.1
5.6.2
5.6.3
5.6.4

Intercommunalité 5.7
création
adhésion - fusion
retrait
dissolution
modification statutaire

5.7.1
5.7.2
5.7.3
5.7.4
5.7.5

Décision d'ester en justice 5.8

LIBERTES
PUBLIQUES ET
POUVOIRS DE

POLICE

6

Police municipale 6.1
arrêté de péril
foires et marchés
cimetières
débit de boissons
nuisances (bruit, animaux…)
insalubrité
autres

6.1.1
6.1.2
6.1.3
6.1.4
6.1.5
6.1.6
6.1.7

Pouvoirs du président du conseil général 6.2

Pouvoirs du président du conseil régional 6.3

Autres actes réglementaires 6.4

Actes pris au nom de l'Etat et soumis au 
contrôle hiérarchique 6.5
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FINANCES
LOCALES

7

Décisions budgétaires (B.P, D.M, C.A….) 7.1
débat d'orientations budgétaires
délibérations afférentes aux documents 
budgétaires (BP, DM, CA, affectation des
résultats, approbation du compte de 
gestion)
document budgétaire
annexes
création, modification, suppression de 
régies

7.1.1
7.1.2

7.1.3
7.1.4
7.1.5

Fiscalité 7.2
institutions de taxe (4 taxe, TEOM, 
publicités, spectacles, autres…)
vote de taux
autres

7.2.1

7.2.2
7.2.3

Emprunts 7.3
emprunt et renégociation
ligne de trésorerie
couverture de risque
garantie d'emprunt accordée

7.3.1
7.3.2
7.3.3
7.3.4

Interventions économiques 7.4

Subventions 7.5
accordées aux collectivités
attribuées aux associations
autres

7.5.1
7.5.2
7.5.3

Contributions budgétaires 7.6
des EPCI aux communes
des communes aux EPCI
autres

7.6.1
7.6.2
7.6.3

Avances 7.7

Fonds de concours 7.8

Prise de participation (SEM etc…) 7.9

Divers 7.10

DOMAINES DE
COMPETENCES

PAR THEMES
8

Enseignement 8.1
logements de fonction
frais de scolarité
classes de découverte
autre

8.1.1
8.1.2
8.1.3
8.1.4

Aide sociale 8.2
insertion
personnes âgées
aide sociale à l'enfance
secours exceptionnels

8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.2.4
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autres 8.2.5
Voirie 8.3

Aménagement du territoire 8.4

Politique de la ville, habitat, logement 8.5

Emploi, formation professionnelle 8.6

Transports 8.7

Environnement 8.8
eau, assainissement
déchets
bruit
installations classées pour la protection 
de l'Environnement (ICPE)
divers

8.8.1
8.8.2
8.8.3

8.8.4
8.8.5

Culture 8.9

AUTRES
DOMAINES DE

COMPETENCES
9

Autres domaines de compétence des 
communes

9.1

Autres domaines de compétence des 
départements 9.2

Autres domaines de compétence des régions 9.3

Vœux et motions 9.4
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